Número do Documento:

EDITAL Nº 60 – SSPDS/AESP – 1º TENENTE CBMCE, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO
NO CARGO DE PRIMEIRO-TENENTE DO
QUADRO DE OFICIAIS DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO
CEARÁ (CBMCE).

 A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL (SSPDS/CE), por
intermédio da ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO CEARÁ – AESP/CE, e
a SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o teor do Ofício nº 005/2018 – CCCPT – CBMCE,
datado de 29 de novembro de 2018, atrelado ao Processo VIPROC nº 10082754/2018,
torna público o resultado final, pós-recurso, da investigação social de candidato do
Curso de Formação Profissional do concurso público para ingresso no cargo de 1º
Tenente do Quadro de Oficiais do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Ceará.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL, REFERENTE
À 2ª TURMA

1.1 Resultado DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, da INVESTIGAÇÃO SOCIAL na seguinte
sequência: ordem, nº de inscrição, e resultado final da Investigação Social (I.S.):

ORDEM INSCRIÇÃO RESULTADO FINAL DA I.S.

01 10000141 CONTRAINDICADO

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O Candidato foi cientificado através da NOTIFICAÇÃO nº 01/2018 – CFPCO/BM –
TURMA 02.
2.2 Os autos do processo de RESULTADO DEFINITIVO, PÓS-RECURSO, DA
INVESTIGAÇÃO SOCIAL se encontram na Coordenadoria de Investigação da Secretaria
de Segurança Pública e Defesa Social (COIN/SSPDS).

Alexandre Ávila de Vasconcelos
SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL EM EXERCÍCIO

Francisco de Queiroz Maia Júnior
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO